

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o(a) **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para atender as necessidades da FEMA e da Unidade de Pronto Atendimento de Assis - UPA "Ruy Silva", conforme especificações contidas no Anexo I do edital**, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, os itens do objeto licitado a saber:

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05 R JOAO RAMALHO, 217, VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-180 Telefone: (18) 9744-2160 Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 100L - COR: BRANCO Marca: NOBRE	50	197,00	9.850,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 100L – COR PRETA Marca: NOBRE	50	194,00	9.700,00
30	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 50L - COR: BRANCO Marca: NOBRE	50	148,00	7.400,00
31	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 50L - COR: PRETO Marca: NOBRE	50	128,00	6.400,00
34	ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO NA COR BRANCO. Marca: METASUL	350	58,00	20.300,00
36	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA. Marca: NOBRE	250	23,00	5.750,00

38	DISPENSER COMPACTO SPRAY PARA ÁLCOOL LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO. Marca: NOBRE	400	22,00	8.800,00
46	GAVETEIRO BIN Nº 3 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	3,95	395,00
47	GAVETEIRO BIN Nº 4 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	4,95	495,00
48	GAVETEIRO BIN Nº 5 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	7,67	767,00
49	GAVETEIRO BIN Nº 6 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	8,88	888,00
50	GAVETEIRO BIN Nº 7 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	13,55	1.355,00
51	GAVETEIRO BIN Nº 8 – COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	22,73	2.273,00
52	GAVETEIRO BIN Nº 9 - COR: AZUL Marca: GRUPLAST	100	37,46	3.746,00
Total do Proponente				78.119,00
Item	A.F. SANCHES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 26.492.712/0001-69 CHERENTES, 1475 VILA TUPA MIRIM I - VILA TUPA MIRIM I, TUPA - SP, CEP: 17603-000 Telefone: 1434915355 Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Esponja De Lã De Aço: Composição: Aço Carbono. Embalagem: Pacote Com 8 Unidades De 60G Marca: ASSOLAN	170	2,10	357,00
7	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML Marca: AY LAG	25	2,00	50,00
8	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO	250	1,90	475,00

	Marca: AY LAG			
11	Escova De Limpeza Delicada Multiuso – Confeccionada Em Plástico. Dimensões: 4,5Cm X 9,5Cm X 2,5Cm. Marca: DAMA	56	6,00	336,00
13	FRASCO PET BORRIFADOR - FRASCO E VÁLVULA GATILHO BORRIFADORA. CAPACIDADE 500 ML. Marca: DAMA	300	5,50	1.650,00
14	Guardanapos De Papel, Pacote C/ 50 Unidades Medida 20Cmx22Cm Aproximadamente. Caixa Com 50 Pacotes. Marca: PEROLA	40	110,00	4.400,00
15	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, INTERFOLHADA - PCT 1000 FLS Marca: ALVEFLOR	16000	13,40	214.400,00
16	Papel Higiênico Rolão, 100 % Celulose Virgem, Folha Simples, Branca, Gofrada 10 Cm X 300 M. Pacote Com 8 Rolos. Marca: ALVEFLOR	1500	56,133	84.199,50
17	Sabonete Líquido Perolado, Hidratante, Neutro: Com Propriedades Umectantes, Dispersante, Emulsionantes. Características Físico Químicas: Aspecto: Líquido Perolado, Cor: Branco. Embalagem: 5.000 ML. Marca: AY LAG	550	22,13	12.171,50
18	Saco Plástico – Transparente Medindo 10 Cm X 20 Cm X 6 Mm. Embalagem Pacote 1 Kg Marca: RWF	600	21,30	12.780,00
23	Saco Plástico – Transparente Bobina Picotada Medindo 20 X 30 Cm. Embalagem Rolo 1 Kg. Marca: POLIMPLES	250	24,50	6.125,00
24	Saco Plástico – Transparente Bobina Picotada Medindo 30 X 40 Cm. Embalagem Rolo Com 700 Unidades Marca: POLIMPLES	170	49,00	8.330,00
39	CESTOS DE LIXO - 10L - COR: CLARA Marca: ERCA	50	15,00	750,00
40	LIXEIRA DE 10L - COR: CLARA Marca: ERCA	100	20,00	2.000,00

41	LIXEIRA DE 30L - COR: BRANCO Marca: INJEPLASK	50	57,40	2.870,00
42	LIXEIRA DE 40L - COR: BRANCO Marca: JAGUAR	50	76,00	3.800,00
44	ÁLCOOL GEL COM 5.000 GRS; PARA USO HOSPITALAR EM ANTISSEPSE DAS MÃOS, NEUTRALIZANTE, ESSÊNCIA A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO TEOR DE 70%, GLICERINA, ÁGUA, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ESPESSANTE, METILPARABENO, AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE, FORMA FARMACÊUTICA TIPO GEL, VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS – LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA ESPECIFICAÇÕES QUÍMICAS: COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS: PH 7,0-7,5 APARÊNCIA E ODOR GEL: TRANSPARENTE E INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL; SOLUBILIDADE 100%; VISCOSIDADE 65.000 – 110.000 CPS; DENSIDADE (ÁGUA= 1) 0,875 – 0,890; TAXA EVAPORAÇÃO (ACETATO DEBUTILA=1)...3,3 (ÁLCOOL NEUTRO); Marca: TAMANI	50	45,00	2.250,00
45	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 5LT Marca: TAMANI	200	32,60	6.520,00
63	COPO PARA ÁGUA BIODEGRADÁVEL - CAPACIDADE 200ML Marca: ORLEMPLAST	1500	150,00	225.000,00
Total do Proponente				588.464,00
Item	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 67.567.339/0001-45 Avenida Getulio Vargas, 1499 ate 1901 - lado impa - Vila Lutfalla, SAO CARLOS - SP, CEP: 13570-672 Telefone: (16) 2106-0330	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

	Descrição do Produto/Serviço			
53	ESTRADO PLASTICO TIPO PALLET PARA ALMOXARIFADO - COR: PRETO Marca: LAR PLASTICO	300	93,00	27.900,00
	Total do Proponente			27.900,00
Item	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA CNPJ: 57.069.019/0001-01 AVENIDA BRASIL, 870 brcao 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43)99977-0042 Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Esponja Dupla Face: Composição Espuma De Poliuretano C/ Bactericida E Fibra Sintética Com Abrasivo, Parte Verde: Com Fibra Sintética C/ Abrasivo, P/ Limpeza Pesada, Parte Amarela: Espuma De Poliuretano, Para Limpeza Mais Leve De 110 Mm X 75 Mm X 20 Cm, Uso Doméstico. Embalagem: Pct C/ 4 Unidades. Marca: ESPONFLORA	400	2,61	1.044,00
3	FLANELA PARA LIMPEZA Marca: CCA	60	1,45	87,00
4	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL Marca: POLYLAR	300	1,39	417,00
6	INSETICIDA SPRAY/AEROSOL - 450ML Marca: BUZZ	450	8,81	3.964,50
9	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - PCT 5UN Marca: NOBRE	200	2,71	542,00
19	SACO PLÁSTICO 10X30CM - TRANSPARENTE Marca: CENTRAL	600	18,00	10.800,00
20	SACO PLÁSTICO – TRANSPARENTE MEDINDO 20 X 30 CM. EMBALAGEM PACOTE 1 KG Marca: CENTRAL	600	18,00	10.800,00

21	Saco Plástico – Transparente Medindo 13 Cm X 25 Cm. Embalagem Pacote 1 Kg. Marca: CENTRAL	600	18,00	10.800,00
22	SACO PLÁSTICO – TRANSPARENTE MEDINDO 15 CM X 25 CM. EMBALAGEM PACOTE 1 KG Marca: CENTRAL	600	18,00	10.800,00
25	Saco Plástico – Transparente Bobina Picotada Medindo 40 X 60 Cm (Embalagem Rolo Com 400 Unidades) Marca: LIBREPLAST	170	36,69	6.237,30
32	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 25L - COR: BRANCO Marca: JSN	50	72,93	3.646,50
33	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 25L - COR: PRETO Marca: JSN	50	62,24	3.112,00
35	DISPENSADOR - DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, COM SISTEMA DE VÁLVULA. SISTEMA ANTI VAZAMENTO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, RECICLÁVEL E DESIGNER MODERNO NA COR BRANCA. Marca: BELLPLUS	300	20,00	6.000,00
37	DISPENSER PARA PAPEL ROLÃO DE 300/600 METROS BRANCO SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO: Marca: BELLPLUS	300	23,75	7.125,00
54	ORGANIZADOR PLÁSTICO 16,7L - TRANSPARENTE Marca: SANREMO	20	39,96	799,20
55	ORGANIZADOR PLÁSTICO 29L - TRANSPARENTE Marca: SANREMO	20	36,94	738,80
59	CAIXA DE ARMAZENAMENTO COM TAMPA - 2,5L Marca: ERCA	15	6,15	92,25
60	CAIXA DE ARMAZENAMENTO COM TAMPA - 5,0 LITROS Marca: ARQPLAST	15	5,59	83,85
62	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA	50	1,14	57,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

Marca: PRIMAVERA			
Total do Proponente			77.146,40

Portanto, verifica-se que o certame perfaz o valor total de **R\$ 771.629,40** (setecentos e setenta e um mil seiscientos e vinte e nove reais e quarenta centavos).

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 21 de novembro de 2024

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F573-B4BB-EFDD-274B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 21/11/2024 17:29:45 (GMT-03:00)

Papel: Diretor executivo

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/F573-B4BB-EFDD-274B>